Решение

ООО «РБТ-СТМ»

АО «Атомкомплект»

АО ИК «АСЭ»

РЕШЕНИЕ

№ 0 5 2 / 01/ 1 8 . 1 - 2 1 3 7 / 2 0 2 0

19 октября 2020 года                                                                    город Нижний
Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области в составе:
- <...> - председателя комиссии,
- <...> - члена комиссии,
- <...> - члена комиссии,
при участии:
- <...> - представителя ООО «РБТ-СТМ» (доверенность),
- <...> - представителя АО ИК «АСЭ» (доверенность),
- <...> - п р е д с т а в и т е л я АО «Атомкомплект»

(доверенность),

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью
«РБТ-СТМ» (далее – ООО «РБТ-СТМ», заявитель) на действия
акционерного общества «Атомкомплект» (далее также – АО
«Атомкомплект», организатор торгов) при проведении открытого
конкурса в электронной форме (номер извещения 32009371781),

установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области поступила жалоба ООО «РБТ-СТМ» на
действия организатора торгов при проведении открытого конкурса в
электронной форме на право заключения договора на оказание
услуг по организации служебных командировок и проезда к месту
работы сотрудников АО ИК «АСЭ» (номер извещения 32009371781).

При обращении в антимонопольный орган заявитель сообщил о
недобросовестных действиях АО «Атомкомплект».

Управление Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области приняло к рассмотрению жалобу ООО «РБТ-
СТМ» в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее также - Закон о защите
конкуренции) и назначило её рассмотрение на 19.10.2020 16:00
(уведомление о поступлении жалобы от 15.10.2020 № ОШ/16580/20).

В свою очередь, АО «Атомкомплект» и акционерное общество
Инжиниринговая компания «АСЭ» представили истребованные
антимонопольным органом материалы, отражающие обстоятельства
проведения рассматриваемого открытого конкурса в электронной
форме, а также возражения на жалобу ООО «РБТ-СТМ».

19.10.2020 Комиссией Нижегородского УФАС России проведена
видеоконференция по рассмотрению жалобы ООО «РБТ-СТМ» на
действия АО «Атомкомплект».

Изучив доводы жалобы, заслушав представителей сторон,
исследовав имеющиеся в деле материалы, Комиссия приходит к
следующему.

Согласно части 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном
названной статьёй, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено
размещение результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения,
за исключением случаев, предусмотренных названным Федеральным
законом.

В силу части 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае,
если заключение договора не осуществлено по результатам торгов,
либо в случае признания торгов несостоявшимися обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном названной
статьёй, допускается в течение трех месяцев со дня подведения
итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения.

Протокол заседания комиссии по рассмотрению заявок на
оценочной стадии №32009371781-02 размещён в единой
информационной системе 24.09.2020 в 17:37. Жалоба ООО «РБТ-СТМ»
подана в ФАС России 08.10.2020 (исх. № 0820).

Следовательно, положения части 4 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции не соблюдены.

Комиссией установлено, что 09.10.2020 по результатам
осуществления закупки (номер извещения 32009371781) между АО ИК

«АСЭ» и ООО «ВИП КОРПОРЕЙТ ТРЕВЕЛ» заключен договор № 40/36555-
Д.

В связи с этим жалоба ООО «РБТ-СТМ» оставляется без
рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь частью 22 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Нижегородской области

решила:

Жалобу общества с ограниченной ответственностью «РБТ-СТМ»
на действия акционерного общества «Атомкомплект» при
проведении открытого конкурса в электронной форме на право
заключения договора на оказание услуг по организации служебных
командировок и проезда к месту работы сотрудников АО ИК «АСЭ»
(номер извещения 32009371781) оставить без рассмотрения.

В соответствии с частью 23 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» настоящее решение
может быть обжаловано в судебном порядке в течение трёх месяцев со
дня его принятия.

Председатель комиссии                                                                      <...>

Члены комиссии                                                                                   <...>

                               <...>

Идентификатор

	РЕШЕНИЕ